Parallelgreifer HGPD
537993759 |  | 10.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537993759 |  | 10.07.2025
Parallelgreifer HGPD
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgpd
Die komplett gekapselte Greiferkinematik ermöglicht einen Einsatz bei extrem rauen Umgebungsbedingungen. Robuste und präzise Kinematik für

537993759 |  | 10.07.2025
Parallelgreifer HGPD
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 3 mm 100 g 1132936 HGPD-16-A
20 4 mm 163 g 1132939 HGPD-20-A
25 6 mm 327 g 1132942 HGPD-25-A
35 8 mm 572 g 1132945 HGPD-35-A
40 10 mm 1.044 g 1132948 HGPD-40-A
50 12 mm 1.766 g 1132951 HGPD-50-A
63 16 mm 3.365 g 1132954 HGPD-63-A
80 20 mm 6.252 g 1132957 HGPD-80-A
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, öffnend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 3 mm 117 g 1132937 HGPD-16-A-G1
20 4 mm 182 g 1132940 HGPD-20-A-G1
25 6 mm 361 g 1132943 HGPD-25-A-G1
35 8 mm 682 g 1132946 HGPD-35-A-G1
40 10 mm 1.223 g 1132949 HGPD-40-A-G1
50 12 mm 2.150 g 1132952 HGPD-50-A-G1
63 16 mm 3.998 g 1132955 HGPD-63-A-G1
80 20 mm 7.484 g 1132958 HGPD-80-A-G1
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 3 mm 117 g 1132938 HGPD-16-A-G2
20 4 mm 182 g 1132941 HGPD-20-A-G2
25 6 mm 361 g 1132944 HGPD-25-A-G2
35 8 mm 682 g 1132947 HGPD-35-A-G2
40 10 mm 1.223 g 1132950 HGPD-40-A-G2
50 12 mm 2.150 g 1132953 HGPD-50-A-G2
63 16 mm 3.998 g 1132956 HGPD-63-A-G2
80 20 mm 7.484 g 1132959 HGPD-80-A-G2
232025/07 www.festo.com/catalogue/...
537993759 |  | 10.07.2025
Parallelgreifer HGPD
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
8
10
9
11
6
7
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HGPD Doppeltwirkend  hgpd
[2] Greifbackenrohling BUB-HGPD Speziell auf die Greifbacken abgestimmte Rohlinge zum kundenspezifischen Anfertigen von
Greiffingern
25
[3] Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH •	Zur Zentrierung der Greifbackenrohlinge/Greiffinger an den Greifbacken
•	4 Zentrierstifte/-hülsen sind im Lieferumfang des Greifers enthalten
25
[4] Schmiernippel Im Lieferumfang des Greifers enthalten  hgpd
[5] Näherungsschalter SMT-8G •	Zur Abfrage der Kolbenposition
•	Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
27
[5] Näherungsschalter SMT-10G •	Zur Abfrage der Kolbenposition
•	Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
26
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537993759 |  | 10.07.2025
Parallelgreifer HGPD
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[6] Blindstopfen B Zum Verschließen der Druckluftanschlüsse, bei Verwendung der unteren Druckluftanschlüs-
se
26
[7] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen  qs
[8] Zentrierhülse ZBH Zur Zentrierung des Greifers bei der Montage 25
[9] Näherungsschalter SIEH Zur Abfrage der Kolbenposition 27
[9] Näherungsschalter SIEN Zur Abfrage der Kolbenposition 27
[10] Sensorhalter DASI (Klemmblock) Klemmblock zum Fixieren der Näherungsschalter SIEH oder SIEN 25
[11] Sensorhalter DASI (Schaltfahne) Schaltfahne zum Abfragen der Greifbackenposition. Sie wird an dem Greibackenrohling be-
festigt
25
[12] Adapterbausatz DHAA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer  dhaa
[13] Proportional-Druckregelventil VPPM Zum stufenlosen Einstellen der Greifkraft  vppm
252025/07 www.festo.com/catalogue/...
537993759 |  | 10.07.2025
Parallelgreifer HGPD
Zubehör
Greifbackenrohling BUB-HGPD
Beschreibung Produktgewicht je Greifbacke Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 16 25 g 1180947 BUB-HGPD-16
für Baugröße 20 57 g 1180948 BUB-HGPD-20
für Baugröße 25 138 g 1180949 BUB-HGPD-25
für Baugröße 35 278 g 1180950 BUB-HGPD-35
für Baugröße 40 445 g 1180951 BUB-HGPD-40
für Baugröße 50 814 g 1180952 BUB-HGPD-50
für Baugröße 63 1.340 g 1180953 BUB-HGPD-63
für Baugröße 80 2.170 g 1180954 BUB-HGPD-80
Sensorhalter DASI
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 16 25 g 1435225 DASI-B12-16-S3

	Parallelgreifer HGPD
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Betriebsdruck – HGPD-16 ... 35
	Betriebsdruck – HGPD-40 ... 80
	Gewichte – HGPD-16 ... 35
	Gewichte – HGPD-40 ... 80
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm